A-21 Manzana A, Lote 21 Conjunto Cerrado El Nogal de esta ciudad, identificado con 

el folio de matrícula inmobiliaria No. 260 -285726, de propiedad de la parte demandada 

MARJORIE ELISA URBINA ALVAREZ identificada con C. C. No. 60.396.612, avaluado por la 

suma de CIENTO VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS PESOS 

($123.280.500.00), siendo postura la que cubriera del 70% del avalúo es decir la suma de 

OCHE NTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 

PESOS ($86.296.350,00), cumpliendo como postura admisible la presentada por la señora 

DELIS JUDITH CARBAL HERRERA, identificada con C. C. No. 33.107.875, quien no allego 

pago de consignación para postura por tratarse de la demandante y el crédito de la 

presente ejecución asciende al mismo valor de la postura por la suma de DOSCIENTOS 

DIECISIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 

MCTE ($217.148.147), por lo que se adjudicó el inmueble a la misma.  

Por otra parte, la postulante dentro del termino que otorga la Ley consigno la suma 

correspondiente al impuesto de remate equivalente al 5% esto es, la suma de DIEZ 

MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 

($10.857.408.00), según constancia secretarial vista a documento No. 161 del 

expediente digital. 

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta- Norte de 

Santander. - 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: APROBAR el remate realizado el día cuatro (04) de diciembre del 2023, siendo

[...]

parte demandada sin que fuera objetada por la parte demandante, 

encontrándose ajustada a derecho, por ello, de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 446 del Código General del Proceso, el despacho procede a impartir su 

aprobación por la suma de CINCO MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($5.039.495) correspondientes a saldo de canon 

de arrendamiento del mes de abril de 2022 y canon del mes de mayo de 2022 junto 

con la cláusula penal ordenada. 

De otra parte, en atención a lo solicitado por el apoderado judicial de la parte 

actora se dispone OFICIAR a la Alcaldía de San José de Cúcuta – Área de Gestión

[...]

del recaudo ejecutivo, más los intereses moratorios desde la 

fecha de presentación de la demanda 04 de diciembre del 2023, 

hasta que se efectué el pago total de la obl igación a la tasa 

máxima legal establecida por la Superintendencia Fi nanciera. 

  UN MILLÓN NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO 

CUARENTA Y CINCO PESOS 35/100 ($1.949.145,35) por concepto 

de intereses de plazo l iquidados desde el día 17 de junio de 2023, 

hasta el  día 17 de octubre de 2023.  

SEGUNDO: NOTIFICAR  a RUTH CECILIA OCHOA JEJEN, de conformidad 

con lo establecido en los artículos 291, 292 o 301 del  C.

[...]

e jecu t i v o ,  más  l os  i n te reses  mor ator ios  causa dos  des de  e l  

2 4  d e  octubre  de l  202 3  has ta  que  se  v e r i f ique  e l  pag o 

to ta l  de  la  ob l igac ión  a  la  tasa  má x ima  lega l  per mi t i da  

p or  la  Super in tende nc ia  F i nanc ie ra  de  C o lombia .  

  ONCE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 

TREINTA PESOS ($11.733.330) por concepto de intereses de 

plazo l iquidados desde el  día 28 de octubre de 2021 al  23 de 

octubre de 2023.  

SEGUNDO: NOTIFICAR a JEAN PIERO OSORIO CONTRERAS, EDYMAR DEL 

CARMEN VELASQUEZ MIRANDA y MARLON JUNIOR ARTEAGA LEON , 

conforme con lo establecido en los artículos 291, 292 o 30 1 del  C.